
COMUNE DI FURCI SICULO

Città Metropolitana di Messina

CAP 98023 P. IMA. 00361970833 Tel/Fax 0942/791422

GEMELLATO CON OTEVILLE SUR MER (F)

ORDINANZA N. Ì5 DEL oa-goZi

Oggetto*. Provvedimento di carattere contingibile ed urgente per il contrasto e il
contenimento sul territorio comunale dell'emergenza epidemiologica da Covid-19.
Chiusura temporanea dell'Asilo Nido Comunale dal 24/02/2021 al 07/03/2021.

IL SINDACO

Richiamati:

il DPCM del 20/02/2020

il DPCM del 04/03/2020

il DPCM del 08/03/2020

le ordinanze contingibili ed urgenti nn. 03 e 04 deir08/03/2020 adottate dal
Presidente della Regione Siciliana;

il DPCM del 13/10/2020;

il DPCM del 18/10/2020;

il DPCM del 03/11/2020;

Vista l'ordinanza del Ministero della Salute del 07/10/2020;

Viste le delibere del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020, del 29/07/2020 e del
07/10/2020 con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul
territorio Nazionale;

Visto il nuovo DPCM di Gennaio 2021;

Preso atto della comunicazione di un dipendente che presta attività lavorativa presso
l'asilo nido comunale di questo comune in merito alla positività di proprio congiunto;

Ritenuto che tale contesto, soprattutto con riferimento alla necessità di realizzare una
compiuta azione di prevenzione, impone l'assunzione immediata di ogni misura possibile
di contenimento e gestione adeguata, individuando idonee precauzioni per fronteggiare
adeguatamente possibili situazioni di pregiudizio alla collettività;



Considerato che si rende necessario assumere immediatamente ogni , misura
precauzionale e preventiva per il contrasto e contenimento sul territorio comunale del
diffondersi del virus Covidl9;

Ritenuto che ricorrono le condizioni urgenti ed indifferibili per adottare il presente
provvedimento per motivi di igiene e sanità;

Visto l'art. 50 comma 4 del DIgs n. 267/2000 che disciplina i poteri del Sindaco nella
qualità di Ufficiale di Soverno;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.EE.LL. della Regione Siciliana;

ORDINA

La chiusura temporanea, in via precauzionale dal 24/02/2021 al 07/03/2021 dell'asilo
nido comunale.

DISPONE

Un servizio straordinario di pulizia e sanificazione dei locali dell'Asilo Nido Comunale;

La notifica della presente ordinanza;

- all'Area Tecnica affinchè provveda a tutti gli adempimenti gestionali ed urgenti
inerenti la pulizia e sanificazione dei locali dell'Asilo Nido Comunale, in conformità alla
normativa vigente in materia di contrasto al Covidl9;

- all'Area Amministrativa ed Istituzionale per i provvedimenti di competenza;

- all'Albo Pretorio per la prescritta pubblicazione sul sito internet del Comune;

Lo trasmissione della presente Ordinanza per opportuna e dovuta conoscenza e per ogni
eventuale provvedimento consequenziale di competenza:

Alla Prefettura di Messina;

Al Comando Stazione dei Carabinieri di Santa Teresa di Riva (ME);

Al Comando di Polizia Municipale.

Il Sindaco

Dott. Matteo (Sftlseppe Francilia

^OOlì



COMUNE DI FURCI SICULO

(Citta Metropolitana di Messina)

ATTESTAZIONE E CERTIFICAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

■;

N. Registro Generale del

Determinazione n. del

Ai sensi dell'art. 8, comma 1, del regolamento Comunale Albo Pretorio on-line, si attesta

e certifica che la presente determinazione :

è pubblicata all' Albo Pretorio on-line di questo Comune il giorno

ed annotata al n. del Reg. di repertorio

è rimasta pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per giorni 15

consecutivi dal al

Il Responsabile del procedimento

Lì

Il Responsabile sito Istituzionale

Lì

Il Segretario Comunale

Lì


